
      　　　　　　　　　　　　　 正味財産増減計算書

              　　　     平成 28 年 4 月 1 日から平成 29 年 3 月 31 日まで      　　　（単位：円）

　　　　　　　　　科　　　　目 当年度 前年度 増減
Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　基本財産運用益 基本財産利息収入 1,150,000 2,746,000 -1,596,000
　　特定資産運用益 特定資産利息収入 18,082,534 29,913,150 -11,830,616
　　受取寄附金 寄附金収入 5,000,000 5,000,000 0
　　雑収入 受取利息 290 4,269 -3,979

雑収入 0 0 0
　　　経常収益計 24,232,824 37,663,419 -13,430,595
（２）経常費用
　　      事業費　 研究助成金 8,800,000 13,000,000 -4,200,000

派遣助成金 0 250,000 -250,000
招聘助成金 1,900,000 1,750,000 150,000
研究業績褒賞金 2,000,000 2,000,000 0
講演会開催費 1,023,901 1,046,343 -22,442
講演会共催費 1,500,000 2,700,000 -1,200,000
広報出版費 1,775,084 1,775,084 0
諸謝金 716,620 1,487,069 -770,449
給与手当 4,500,460 4,476,460 24,000
法定福利費 671,740 665,131 6,609
賃借費 1,325,412 1,325,412 0
旅費交通費 49,000 118,000 -69,000

　　   　　    　　事業費計 24,262,217 30,593,499 -6,331,282
　　　　　管理費　 会議費 25,770 42,539 -16,769

役員報酬 378,658 445,480 -66,822
給与手当 4,500,460 4,476,460 24,000
退職金 0 0 0
退職給与引当金繰入額 254,500 251,500 3,000
法定福利費 671,740 665,131 6,609
福利厚生費 42,000 42,000 0
旅費交通費 297,946 347,220 -49,274
通信運搬費 364,551 408,283 -43,732
什器備品費 41,895 21,533 20,362
消耗品費 135,847 122,727 13,120
印刷製本費 47,520 65,286 -17,766
賃借費 1,325,412 1,325,412 0
水道光熱費 92,152 102,755 -10,603
租税公課 800 2,800 -2,000
図書購入費 0 0 0
事務委託費 90,998 111,594 -20,596
その他雑費 212,767 214,151 -1,384

　   　　　   　　管理費計 8,483,016 8,644,871 -161,855
　　　経常費用計 32,745,233 39,238,370 -6,493,137

-8,512,409 -1,574,951 -6,937,458
      基本財産評価損益等 0 0 0
      特定資産評価損益等 0 113,400,000 -113,400,000
      評価損益等計 0 113,400,000 -113,400,000
　　　当期経常増減額 -8,512,409 -114,974,951 106,462,542
２．経常外増減の部
（１）経常外収益　 0 0 0
　 　経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用 0 0 0
　 　経常外費用計 0 0 0
　 　当期経常外増減額 0 0 0
　 　当期一般正味財産増減額 -8,512,409 -114,974,951 106,462,542
　 　一般正味財産期首残高 992,724,188 1,107,699,139 -114,974,951
　 　一般正味財産期末残高 984,211,779 992,724,188 -8,512,409
Ⅱ指定正味財産増減の部 0
　   当期指定正味財産増減額 0 0 0
　 　指定正味財産期首残高 0 0 0
　 　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 984,211,779 992,724,188 -8,512,409

　　
　

       評価損益等調整前当期経常増減額



    　　　　　　　　　　　　　　　　 正味財産増減計算書内訳表

              　　　      平成 28 年  4 月 1 日から平成 29 年 3 月 31 日まで    　　　（単位：円）

　　 　　　科　　　　目 　 公益目的事業会計 法人会計 内部取引 合 計
助成事業 普及啓発事業 共通 小計 消去

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　基本財産運用益 基本財産利息収入 862,500 287,500 1,150,000 1,150,000
　　特定資産運用益 特定資産利息収入 7,174,245 2,391,415 9,565,660 8,516,874 18,082,534
　　受取寄附金 寄附金収入 5,000,000 5,000,000 5,000,000
　　雑収入 受取利息 290 290

雑収入 0
　　　経常収益計 13,036,745 2,678,915 15,715,660 8,517,164 24,232,824
（２）経常費用
　　      事業費　 研究助成金 8,800,000 8,800,000 8,800,000

派遣助成金 0 0
招聘助成金 1,900,000 1,900,000 1,900,000
研究業績褒賞金 2,000,000 2,000,000 2,000,000
講演会開催費 1,023,901 1,023,901 1,023,901
講演会共催費 1,500,000 1,500,000 1,500,000
広報出版費 1,775,084 1,775,084 1,775,084
諸謝金 716,620 716,620 716,620
給与手当 3,375,345 1,125,115 4,500,460 4,500,460
法定福利費 503,805 167,935 671,740 671,740
賃借費 994,059 331,353 1,325,412 1,325,412
旅費交通費 49,000 49,000 49,000

　　     　　事業費計 18,338,829 5,923,388 24,262,217 24,262,217
　　　　　管理費　 会議費 25,770 25,770

役員報酬 378,658 378,658
給与手当 4,500,460 4,500,460
退職金 0 0
退職給与引当金繰入額 254,500 254,500
法定福利費 671,740 671,740
福利厚生費 42,000 42,000
旅費交通費 297,946 297,946
通信運搬費 364,551 364,551
什器備品費 41,895 41,895
消耗品費 135,847 135,847
印刷製本費 47,520 47,520
賃借費 1,325,412 1,325,412
水道光熱費 92,152 92,152
租税公課 800 800
図書購入費 0 0
事務委託費 90,998 90,998
その他雑費 212,767 212,767

　   　  　　管理費計 0 0 0 8,483,016 8,483,016
      経常費用計 18,338,829 5,923,388 24,262,217 8,483,016 32,745,233

-5,302,084 -3,244,473 -8,546,557 34,148 -8,512,409
      基本財産評価損益等 0 0 0 0 0
      特定資産評価損益等 0 0 0 0 0
      評価損益等計 0 0 0 0 0
　　　当期経常増減額 -5,302,084 -3,244,473 -8,546,557 34,148 -8,512,409
２．経常外増減の部
（１）経常外収益　 0
　 　経常外収益計 0
（２）経常外費用 0
　 　経常外費用計 0
　 　当期経常外増減額 0
  　当期一般正味財産増減額 -8,512,409
　  一般正味財産期首残高 992,724,188
    一般正味財産期末残高 984,211,779
Ⅱ指定正味財産増減の部
　  当期指定正味財産増減額 0
　  指定正味財産期首残高 0
　  指定正味財産期末残高 0
Ⅲ正味財産期末残高 984,211,779

       評価損益等調整前当期経常増減額


